Ableton Live

Titel

Zulassungsnummer

Ableton Live

7250812

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

UPSTART Online Music Education Consuelo

Sternel
Calle La Punta 6

38413 Los Realejos

+49 30 99211592

info@upstartmusic.de

https://www.upstartmusic.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Realsierung von Musikproduktionen mit Hilfe der Software

Ableton Live

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen von Ableton Live - Editieren von

MIDI und Audio Clips - Programmieren
genretypischer Grundbeats - Einbinden
externer MIDI Instrumente - Songstrukturen und
Arrangements - Stilmerkmale aktueller Genres -
Recording von Vocals und Instrumenten -
Kreativer Einsatz von Effektgeraten -
Genretypisches Sounddesign mit Instrument-,
Drum- und Effektracks - Parameter- und
Hullkurvenautomation -
Gestaltungsmoglichkeiten mit der Groove
Library - MIDI Controller Praxis - Mixdown und

Mastering Optionen - Songs rendern

Online-Module




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

PC mit Intenetzugang, Kopfhdrern oder

Lautsprechern und geeignete Software (Ableton

Live)

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

596,00 €
596,00 €

0,00 €

4
149,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veradnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fir
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

4.00
258

15.00

0

Ist nicht vorgesehen



