

Ableton Live

Titel	Ableton Live
Zulassungsnummer	7250812

Veranstalter

Adresse:	UPSTART Online Music Education Consuelo Sternel Calle La Punta 6 38413 Los Realejos
Telnr:	+49 30 99211592
E-Mail-Adresse:	info@upstartmusic.de
Webseite:	https://www.upstartmusic.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Realsierung von Musikproduktionen mit Hilfe der Software Ableton Live

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Grundlagen von Ableton Live - Editieren von MIDI und Audio Clips - Programmieren genretypischer Grundbeats - Einbinden externer MIDI Instrumente - Songstrukturen und Arrangements - Stilmerkmale aktueller Genres - Recording von Vocals und Instrumenten - Kreativer Einsatz von Effektgeräten - Genreypisches Sounddesign mit Instrument-, Drum- und Effektrads - Parameter- und Hüllkurvenautomation - Gestaltungsmöglichkeiten mit der Groove Library - MIDI Controller Praxis - Mixdown und Mastering Optionen - Songs rendern
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Online-Module

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	PC mit Internetzugang, Kopfhörern oder Lautsprechern und geeignete Software (Ableton Live)
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	596,00 €
Lehrgangskosten:	596,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	4
Höhe der Raten:	149,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	4.00
Gesamtdauer in Stunden:	258 Std. (344 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	15.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen